[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Собрание депутатов Советинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Решение Собрание депутатов Советинского сельского поселения от 21.12.2012 № 15 «Об утверждении правил благоустройства Советинского сельского поселения Неклиновского района»
	Принято

Собранием депутатов

	27 марта 2015 года

В целях обеспечения санитарно-эстетического состояния населенных пунктов Советинского сельского поселения, в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями, техническими, противопожарными, ветеринарно-санитарными нормами, другими нормативными актами по содержанию территорий населённых пунктов и содержанию домашних животных и птицы.

Собрание депутатов Советинского сельского поселения решило:

1. В Правила благоустройства Советинского сельского поселения Неклиновского района, утвержденные решением Собрания депутатов Советинского сельского поселения от 21.12.2012 № 15 внести следующие изменения:
1.1. статью 7 дополнить пунктами 7.22- 7.24 следующего содержания:
«7.22. Организация работы по обеспечению освещения в темное время суток улиц, дороги, площадей,  дамб,  жилых домов, территорий  организаций, а также арок входов, дорожных знаков и указателей, элементов информации о населенных пунктах.

Обязанность по освещению данных объектов следует возлагать на их собственников или уполномоченных собственником лиц.

7.23. Организация мероприятий по праздничному оформлению территории Советинского сельского поселения на период проведения государственных и сельских  праздников, мероприятий, связанных со знаменательными событиями.

Оформление зданий, сооружений рекомендуется осуществлять их владельцами в рамках концепции праздничного оформления территории Советинского сельского поселения.

 Концепцию праздничного оформления рекомендуется определять программой мероприятий и схемой размещения объектов и элементов праздничного оформления, утверждаемыми администрацией Советинского сельского поселения.

В праздничное оформление рекомендуется включать: вывеску национальных флагов, лозунгов, гирлянд, панно, установку декоративных элементов и композиций, стендов, киосков, трибун, эстрад, а также устройство праздничной иллюминаций.

 При изготовлении и установке элементов праздничного оформления не рекомендуется снимать, повреждать и ухудшать видимость технических средств регулирования дорожного движения.
7.24 Требования по доступности среды населенных пунктов для пожилых лиц и инвалидов, оснащение этих объектов элементами и техническими средствами, способствующими передвижению престарелых и инвалидов.

 Проектирование, строительство, установка технических средств и оборудования, способствующих передвижению пожилых лиц и инвалидов, рекомендуется осуществлять при новом строительстве.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по земельным вопросам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту, связи (председатель – Бурак В.Д.)

Глава Советинского

сельского поселения                                                                                    З.Д. Даливалов

слобода Советка

27 марта 2015 года

№ 105